

АО "ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННЫЙ БАНК КИТАЯ В Г. АЛМАТЫ"

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
ЗА 3 МЕСЯЦА, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 МАРТА 2020 ГОДА

| Статьи доходов и расходов | 3 месяца, закончившихся 31.03.2020 | 3 месяца, закончившихся 31.03.2019 |
|---|--|--|
| Процентные доходы | 1 543 146 | 1 255 826 |
| Денежные средства и их эквиваленты | 515 125 | 548 627 |
| Кредиты, выданные клиентам | 616 488 | 696 643 |
| Финансовые активы, учитываемые по амортизированной стоимости | 411 533 | 10 556 |
| Процентные расходы | -91 244 | -81 058 |
| Средства банков | -5 211 | -11 |
| Текущие счета и депозиты клиентов | -86 033 | -81 047 |
| Чистый процентный доход | 1 451 902 | 1 174 768 |
| Чистый комиссионный доход | 17 803 | 116 878 |
| Комиссионные доходы | 37 149 | 119 804 |
| Комиссионные расходы | -19 346 | -2 926 |
| Чистая прибыль от операций с инвалютой: | 374 515 | 130 594 |
| Торговые операции Net | 130 274 | 126 655 |
| Переоценка валютных статей баланса Net | 244 241 | 3 939 |
| Прочие доходы от операционной деятельности | 274 | 743 |
| Итого непроцентные доходы | 392 592 | 248 215 |
| Восстановление убытков от обесценения (убытки от обесценения) по кредитам, выданным клиентам и прочим финансовым активам и обязательствам | 9 592 | 299 |
| Убытки от обесценения по средствам банков | -5 861 | 455 |
| Расходы на персонал | -161 409 | -131 893 |
| Прочие операционные расходы | -49 526 | -40 781 |
| Амортизация основных средств и нематериальных активов | -41 382 | -13 488 |
| Налоги, за исключением КПП | -14 227 | -8 031 |
| Итого непроцентные расходы | 262 813 | 193 439 |